
UCHWAŁA NR XXVII/199/2021 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz 713, poz. 1378) w związku z art.6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz 870) Rada Gminy Malechowo po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Malechowo za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 20 grudnia 
2020 r. której przedmiotem jest podjęcie uchwały "w obronie prawdy, godności i wolności człowieka" 
i postanawia przekazać przedmiotową petycję Prezesowi Rady Ministrów. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

Id: A925E34C-B365-4319-977B-60B82F71763B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 20 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Malechowo wpłynęła drogą mailową, na ręce
przewodniczącego Rady Gminy Malechowo, petycja (z dnia 20 grudnia 2020 r.) której
przedmiotem jest uchwalenie uchwały "W obronie prawdy, godności i wolności człowieka".

Analiza treści petycji wskazuje, iż Rada Gminy Malechowo, jako organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego, nie ma wpływu na wprowadzane obostrzenia oraz nie bierze udziału
w analizach ekspertyz ws "Covida" oraz nie jest aktywnym uczestnikiem otwartej publicznej
debaty lekarskiej zmierzającej do "ustalenia prawdziwych faktów i metod leczenia związanych z
koronawirusem"

Zarówno treść samej petycji, w której wskazuje się na Rząd Rzeczypospolitej Polskiej i Sejm,
jako podmioty tworzące akty prawne związane z "pandemią koronawirusa" i przedmiot petycji
wskazują jednoznacznie, że Rada Gminy Malechowo nie jest organem właściwym do
rozpatrzenia petycji.

Przepisy ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r., o Radzie Ministrów (Dz.U.2020.178), wskazują na
konieczność przekazania powyższej petycji, zgodnie z art. 6 ustawy z 11 lipca 2014 r. o
petycjach (Dz.U.2018.870), zgodnie z właściwością na ręce Prezesa Rady Ministrów.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Malechowo na posiedzeniu w dniu 27
stycznia 2021 r. wskazała jednogłośnie, że właściwym jest przekazanie petycji Prezesowi Rady
Ministrów jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Id: A925E34C-B365-4319-977B-60B82F71763B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

